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Drakkar to wiosłowożaglowy okręt
wikingów. Największy miał 45 m
długości i 34 pary wioseł, mogły
jednak istnieć większe, nawet do 120
miejsc dla wioślarzy. Były to
pełnomorskie jednostki, zdolne do
żeglugi oceanicznej i rzecznej,
wyposażone w jeden duży (ponad
230 m2) żagiel rejowy. Ich cechą
charakterystyczną były rzeźby
przedstawiające głowy smoków
(stąd nazwa klasy tych jednostek),
mocowane na dziobie w celu

odstraszenia bóstw opiekuńczych
potencjalnych ofiar. Na szczytach
elewacji nad bocznymi wejściami do
Gmachu Głównego znajdują się
rzeźby drakkarów, będące
nawiązaniem do mitu pangermań
skości Gdańska, ważnej w propa
gandowym wymiarze Królewskiej
Wyższej Szkoły Technicznej,
poprzedniczki Politechniki Gdańskiej,
choć jednocześnie smoki są
symbolem żywiołu wody.

Biblioteka Główna Politechniki Gdańskiej serdecznie zaprasza
na swój profil na Facebooku.
Pragniemy komunikować się z Państwem za pomocą nie tylko
tradycyjnych środków, ale także uwzględniając coraz bardziej
popularne narzędzia typu Web 2.0. Zachęcamy do odwiedzenia
naszego bloga, gdzie zamieszczamy szereg informacji
dotyczących baz danych czy dorobku naukowego 
http://blogbgpg.blogspot.com/.
Za pośrednictwem Facebooka dowiedzą się Państwo o różnych
ciekawych wydarzeniach i imprezach, które odbyły się na PG,
np. 14 II 2012 r. w ramach Politechniki Otwartej odbył się wykład
Marcina Wilgi: Bioróżnorodność Lasów Oliwskich. Zapraszamy!
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PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS – UWOLNIJ SWOJE KSIĄŻKI
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Bookcrossing – czyli krążąca
książka lub książka w podróży to
społeczna ogólnoświatowa forma
popularyzowania czytelnictwa,
polegająca na zostawianiu
przeczytanych książek w miej
scach publicznych takich jak:
park, pociąg, pub, galeria a także
w miejscach w tym celu
przygotowanych  półkach,
stolikach, regałach, po to, by
znalazca mógł je przeczytać
i przekazać dalej. Idea
nieodpłatnego przekazywania
książek zrodziła się w roku 2001,
w Stanach Zjednoczonych
obejmując szybko swoim zasię
giem cały świat. W Polsce
funkcjonuje od 2003 r., wzbudza
jąc duże zainteresowanie.
W czerwcu 2011 r. z okazji
corocznego Święta Wolnych
Książek Biblioteka Główna PG

przystąpiła do akcji
Bookcrossing  Uwolnij
książkę.
Na Politechnice Gdańskiej
uruchomiono pięć punktów
bookcrossingu: w holu Biblioteki
Głównej, w czytelniach na
Wydziałach ZiE, ETI, EiA oraz
w biurze Samorządu Studentów
PG. Na półki trafia zarówno
literatura fachowa, podręczniki,
jak i literatura piękna.
Chcielibyśmy przypomnieć
naszym Czytelnikom, że akcja
trwa nieustannie. Uprzejmie
prosimy o uwalniane książek.
One nie chcą bezużytecznie stać
na półkach, chcą krążyć
z rąk do rąk i być czytane.

Tatiana Andrzejewska

DOSTĘPY TESTOWE DO ELEKTRONICZNYCH BAZ DANYCH NAPOLITECHNICE GDAŃSKIEJ
Szeroki dostęp do elektroni
cznych źródeł informacji jest
w dzisiejszym świecie nie tylko
czymś oczywistym, ale wręcz
warunkiem koniecznym i nie
odzownym pełnego uczestnictwa
w przestrzeni społecznej.
Szczególnie nauka i edukacja
jest tym obszarem, który
bezpośrednio uczestniczy

w procesie rozwoju tzw.
społeczeństwa informacyjnego.
Dostęp do elektronicznych baz
danych zawierających książki,
czasopisma, materiały
konferencyjne, raporty naukowe
i in. całkowicie wpisuje się w ten
proces. Politechnika Gdańska
dbając o wysoką jakość
kształcenia już od wielu lat

finansuje zakup dostępu do
elektronicznych baz danych
z różnych dziedzin naukowych
odpowiadających profilowi
uczelni technicznej.
Jednostką inicjującą zakup
dostępu do poszczególnych baz
danych na Politechnice Gdań
skiej jest Biblioteka Główna.

c.d str. 3

W dniu 20 stycznia 2012 r.
odbyło się posiedzenie Rady
Bibliotecznej poświęcone
sprawom dotyczącym zasad
gromadzenia zbiorów w Biblio
tece Głównej i czytelniach
filialnych, w 2012 r.
W praktyce, podtrzymane
zostały zasady obowiązujące
w 2011 roku.
Pozytywnie zaakceptowano
możliwość zwiększenia, w uza
sadnionych przypadkach,
liczby egzemplarzy nabywa
nych książek. Uchwała
zostanie przekazana do
wiadomości pracowników
biblioteki po jej podpisaniu
przez Przewodniczącego Rady
Bibliotecznej, prof. dr hab. inż.
Marka Kubale. W trakcie posie
dzenia omawiano również,
zaproponowaną przez Dział
Zamówień Publicznych PG,
zmianę trybu nabywania
książek krajowych dla potrzeb
pracowników Politechniki
Gdańskiej oraz do zbiorów
Biblioteki Głównej.

Olga Issajewicz

Pierwsze spotkanie Rady
Bibliotecznej w 2012 roku.
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Rys. 1 Rys. 2

Proces (ewentualnego) zakupu
elektronicznej bazy danych
rozpoczyna się poprzez uru
chomienie dostępu testowego
(zwanego także próbnym). Jego
celem jest zapoznanie się z za
wartością i jakością danej bazy
przez pracowników naukowych
i studentów naszej Uczelni.
W roku 2011 Biblioteka Główna
Politechniki Gdańskiej przygo
towała i przeprowadziła 17
dostępów testowych z różnorod
nych dziedzin tematycznych.
Najpopularniejsze z nich to nauki
fizyczne, technicznoinżynieryjne
i multidyscyplinarne o tematyce
zdecydowanie technicznej.
Powyższa tabela (Rys.1) prezen
tuje testowane bazy.
Informacje o dostępach
testowych przygotowanych przez
Bibliotekę są umieszczane na
stronie domowej BG, a także
przekazywane drogą mailową
bezpośrednio do pracowników

na poszczególnych wydziałach
PG, do których adresowany jest
konkretny dostęp próbny.
Zawsze zwracamy się do
pracowników naukowych z proś
bą o zgłaszanie swoich opinii na
temat przeprowadzanego testu.
Niestety odzew ze strony
pracowników PG jest bardzo
niewielki – tylko sporadycznie
otrzymujemy sygnały dotyczące
testów. Co prawda – jeżeli już się
takie pojawiają, to są one w zde
cydowanej większości pozytyw
ne. Tak było w przypadku bazy
CRC Taylor&Francis (inżynieria
chemiczna, elektryczna, środowi
skowa, ekonomia i zarządzanie,
matematyka, fizyka i informatyka)
zawierającej ponad 6500 książek.
W trakcie jej testowania
zanotowaliśmy nie tylko ogromną
statystykę wykorzystania, ale
również otrzymaliśmy sporo
informacji telefonicznych od
pracowników wyrażających swoje

zadowolenie z możliwości
dostępu do tej bazy. Na ich
prośbę wynegocjowano
przedłużenie dostępu testowego.
Powyżej przedstawiono tabelę
dziesięciu baz z największą
liczbą logowań podczas testów
przeprowadzonych w 2011 r. na
Politechnice Gdańskiej (Rys. 2).
Należy zwrócić uwagę, że
głównym celem przeprowadzania
dostępów testowych w placów
kach naukowoedukacyjnych jest
zorientowanie się, na ile
testowana baza danych może
okazać się potrzebna w danej
instytucji i w konsekwencji jej
zakup.
Mimo wysokiej statystyki
wykorzystania  przynajmniej
niektórych baz  podczas
dostępu próbnego, żadna z nich
nie została zakupiona przez
Politechnikę Gdańską.
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Koleżanki i Koledzy!
Czekamy na uwagi i opinie,
oraz zapraszamy do
współpracy.
Wszelkie propozycje prosimy
kierować na adres:

inflibr@pg.gda.pl

Od sierpnia 2011 r. Biblioteka
Główna prezentuje swoją nową
stronę domową. Mając na
uwadze potrzeby pracowników,
studentów i dok
torantów Politechniki Gdańskiej,
staramy się budować serwis
informacyjny spełniający
oczekiwania środowiska
akademickiego w zakresie
szeroko pojętej informacji
naukowej. Organizujemy dostęp
do elektronicznych licencjo
nowanych źródeł wiedzy
dostępnych w sieci naszej
Uczelni w zakładce eźródła,
gdzie znajdziecie Państwo
również dostęp do czasopism
elektronicznych prenume
rowanych przez PG, a także
wyselekcjonowane z Internetu
linki do ogólnie dostępnych
naukowych baz danych i in
nych serwisów związanych
z nauką. Od powstania nowej
strony odnotowaliśmy już ponad
30 tysięcy wejść do eźródeł
i jak dotąd jest to najliczniej
odwiedzane miejsce w naszym
serwisie. Informacje o trady
cyjnych źródłach informacji
gromadzonych w Bibliotece
udostępniamy w zakładkach
katalog online oraz w zeska
nowanym katalogu kartkowym,
który przeszukiwano ok. 20
tysięcy razy. Dla studentów
pierwszego roku przygoto
waliśmy zakładkę pierwsze

kroki w bibliotece , do której
odnotowaliśmy ponad 9 tysięcy
wejść. Aktualne i bieżące
informacje niezbędne
w działalności edukacyjnej
i naukowej gromadzimy w zak
ładkach: dla studentów , dla
nauki oraz dla pracowników.
Proponujemy również szereg
eszkoleń pomocnych w korzy
staniu z nowoczesnych
elektronicznych narzędzi
wspomagających wyszukiwanie
informacji w bazach, a także
szkolenia w zakresie tworzenia
bibliografii załącznikowej.
Organizujemy dostęp do wielu
źródeł informacji znajdujących
się w sieci, uprzednio selekcjo
nując je pod względem potrzeb
naszych użytkowników
i jakości. Staramy się, żeby
nasza strona była przyjazna,
funkcjonalna, o wysokim
stopniu aktualności i przyda
tności dla użytkowników,
dlatego zapraszamy do współ
tworzenia serwisu i prosimy
o przesyłanie uwag, opinii,
propozycji na adres :
inflibr@pg.gda.pl
Wkrótce umieścimy na stronie
wirtualną tablicę, która umożliwi
nam szybki i aktywny kontakt
z użytkownikami. Zapraszamy
do korzystania!




